
Strecke 140 | Linz – Kirchdorf a. d. Krems – Selzthal

Schienenersatzverkehr
Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten zwischen den Bahnhöfen Kirchdorf und Selzthal ist die Strecke für den Bahnverkehr nur eingeschränkt verfügbar. 
Wir haben für Sie einen Schienenersatzverkehr eingerichtet. Die Busse sind mit der Aufschrift „Schienenersatzverkehr“ gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist in den Bussen nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr Ticket vor Fahrtantritt online auf oebb.at, 
ooevv.at, über die ÖBB App, die OÖVV Ticket-App, beim ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticketschalter zu erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern 
ist in den Autobussen nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, sich vor Fahrtantritt mit dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in 
Verbindung zu setzen.Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan. Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden. 

Wir bitten um Entschuldigung.

114400 LLiinnzz  --  KKiirrcchhddoorrff  aa..  dd..  KK..  --  SSeellzztthhaall  SSoonnddeerrffaahhrrppllaann  1100..1111..  --  1133..1111..22002255 2025 08 26
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Linz Oed
Linz Wegscheid
St. Martin bei Traun
TTrraauunn o
TTrraauunn
Ansfelden
Nettingsdorf
Nöstlbach-St. Marien
NNeeuuhhooffeenn  aa..  dd..  KKrreemmss
Kematen-Piberbach 
RRoohhrr--BBaadd  HHaallll
Kremsmünster
Wartberg a. d. Krems
Nußbach
Schlierbach
KKiirrcchhddoorrff  aa..  dd..  KKrreemmss o
KKiirrcchhddoorrff  aa..  dd..  KKrreemmss Kirchdorf/Krems Bahnhof (Bahnhofstraße)
Micheldorf Micheldorf in OÖ Bahnhof (Vorplatz)
Klaus Klaus an der Pyhrnbahn Bahnhof (Vorplatz)
HHiinntteerrssttooddeerr Hinterstoder Bahnhof (Vorplatz Ostseite)
Roßleithen Roßleithen Bahnhst (Bundesstraße)
Windischgarsten Windischgarsten Bahnhof (Bahnhofstraße)
Spital am Pyhrn Spital a. Pyhrn Abzw Bahnhof
Ardning Ardning Bahnhof (Bahnhofstraße)
SSeellzztthhaall Selzthal Bahnhof (Bahnhofstraße) o
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44
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

 1.12
 0.57

 = Schienenersatzverkehr(SEV) Kirchdorf a. d. K. - Selzthal in den Nächten 10./11., 11./12., 12./13. und 13./14.11.2025
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)
blau hinterlegt = Die Bahnhaltestelle Ardning wird für die Dauer der Streckensperre mit Kleinbussen bedient. Die Anbindung des Schienenersatzverkehres erfolgt in
Selzthal Bahnhof (Vorplatz)

114400 LLiinnzz -- KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KK.. -- SSeellzztthhaall SSoonnddeerrffaahhrrppllaann 1100..1111.. -- 1133..1111..22002255 2025 08 26

Zug

LLiinnzz HHbbff
Linz Oed
Linz Wegscheid
St. Martin bei Traun
TTrraauunn o
TTrraauunn
Ansfelden
Nettingsdorf
Nöstlbach-St. Marien
NNeeuuhhooffeenn aa.. dd.. KKrreemmss
Kematen-Piberbach 
RRoohhrr--BBaadd HHaallll
Kremsmünster
Wartberg a. d. Krems
Nußbach
Schlierbach
KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KKrreemmss o
KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KKrreemmss Kirchdorf/Krems Bahnhof (Bahnhofstraße)
Micheldorf Micheldorf in OÖ Bahnhof (Vorplatz)
Klaus Klaus an der Pyhrnbahn Bahnhof (Vorplatz)
HHiinntteerrssttooddeerr Hinterstoder Bahnhof (Vorplatz Ostseite)
Roßleithen Roßleithen Bahnhst (Bundesstraße)
Windischgarsten Windischgarsten Bahnhof (Bahnhofstraße)
Spital am Pyhrn Spital a. Pyhrn Abzw Bahnhof
Ardning Ardning Bahnhof (Bahnhofstraße)
SSeellzztthhaall Selzthal Bahnhof (Bahnhofstraße) o

SSBB
3987


22.36
22.40
22.42
22.44
22.46
22.47
22.50
22.53
22.56
23.00
23.03
23.10
23.16
23.23
23.25
23.29
23.33

44
13987



 0.40
 0.55

44
3987




23.38
23.44
23.54
 0.07
 0.20
 0.26
 0.35


 0.55

44
23987



 1.12
 0.57

 = Schienenersatzverkehr(SEV) Kirchdorf a. d. K. - Selzthal in den Nächten 10./11., 11./12., 12./13. und 13./14.11.2025
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)
blau hinterlegt = Die Bahnhaltestelle Ardning wird für die Dauer der Streckensperre mit Kleinbussen bedient. Die Anbindung des Schienenersatzverkehres erfolgt in
Selzthal Bahnhof (Vorplatz)

114400 SSeellzztthhaall  --  KKiirrcchhddoorrff  aa..  dd..  KK..  --  LLiinnzz  SSoonnddeerrffaahhrrppllaann  1100..1111..  --  1133..1111..22002255 2025 08 26

Zug

SSeellzztthhaall Selzthal Bahnhof (Bahnhofstraße)
Ardning Ardning Bahnhof (Bahnhofstraße)
Spital am Pyhrn Spital a. Pyhrn Abzw Bahnhof
Windischgarsten Windischgarsten Bahnhof (Bahnhofstraße)
Roßleithen Roßleithen Bahnhst (Bundesstraße)
HHiinntteerrssttooddeerr Hinterstoder Bahnhof (Vorplatz Ostseite)
Klaus Klaus an der Pyhrnbahn Bahnhof (Vorplatz) 
Micheldorf Micheldorf in OÖ Bahnhof (Vorplatz)
KKiirrcchhddoorrff  aa..  dd..  KKrreemmss Kirchdorf/Krems Bahnhof (Bahnhofstraße) o
KKiirrcchhddoorrff  aa..  dd..  KKrreemmss
Schlierbach
Nußbach
Wartberg a. d. Krems
Kremsmünster
RRoohhrr--BBaadd  HHaallll
Kematen-Piberbach 
NNeeuuhhooffeenn  aa..  dd..  KKrreemmss
Nöstlbach-St. Marien
NNeettttiinnggssddoorrff
Ansfelden
TTrraauunn o
TTrraauunn
St. Martin bei Traun
Linz Wegscheid
Linz Oed
LLiinnzz  HHbbff o
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22.42
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44
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
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SSRREEXX44
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

2222..4499



2222..5566
2233..0022
2233..0088


2233..1155





2233..2244
2233..2255





2233..3333

 = Schienenersatzverkehr(SEV) Selzthal - Kirchdorf a. d. K. im Zeitraum 10. bis 13.11.2025
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)
blau hinterlegt = Die Bahnhaltestelle Ardning wird für die Dauer der Streckensperre mit Kleinbussen bedient. Die Anbindung des Schienenersatzverkehres erfolgt in Selzthal
Bahnhof (Vorplatz)
grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zuges

114400 SSeellzztthhaall -- KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KK.. -- LLiinnzz SSoonnddeerrffaahhrrppllaann 1100..1111.. -- 1133..1111..22002255 2025 08 26

Zug

SSeellzztthhaall Selzthal Bahnhof (Bahnhofstraße)
Ardning Ardning Bahnhof (Bahnhofstraße)
Spital am Pyhrn Spital a. Pyhrn Abzw Bahnhof
Windischgarsten Windischgarsten Bahnhof (Bahnhofstraße)
Roßleithen Roßleithen Bahnhst (Bundesstraße)
HHiinntteerrssttooddeerr Hinterstoder Bahnhof (Vorplatz Ostseite)
Klaus Klaus an der Pyhrnbahn Bahnhof (Vorplatz) 
Micheldorf Micheldorf in OÖ Bahnhof (Vorplatz)
KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KKrreemmss Kirchdorf/Krems Bahnhof (Bahnhofstraße) o
KKiirrcchhddoorrff aa.. dd.. KKrreemmss
Schlierbach
Nußbach
Wartberg a. d. Krems
Kremsmünster
RRoohhrr--BBaadd HHaallll
Kematen-Piberbach 
NNeeuuhhooffeenn aa.. dd.. KKrreemmss
Nöstlbach-St. Marien
NNeettttiinnggssddoorrff
Ansfelden
TTrraauunn o
TTrraauunn
St. Martin bei Traun
Linz Wegscheid
Linz Oed
LLiinnzz HHbbff o

44
13918


21.18
21.03

44
3918


21.20


21.44
21.53
21.59
22.12
22.26
22.36
22.42



44
23918


21.20
21.35

SSRREEXX44
19718



2222..4499



2222..5566
2233..0022
2233..0088


2233..1155





2233..2244
2233..2255





2233..3333

 = Schienenersatzverkehr(SEV) Selzthal - Kirchdorf a. d. K. im Zeitraum 10. bis 13.11.2025
gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)
blau hinterlegt = Die Bahnhaltestelle Ardning wird für die Dauer der Streckensperre mit Kleinbussen bedient. Die Anbindung des Schienenersatzverkehres erfolgt in Selzthal
Bahnhof (Vorplatz)
grün hinterlegt = vom Jahresfahrplan abweichende Zeiten des Zuges

gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)

Bitte prüfen Sie kurz vor Reiseantritt Ihre Verbindungen:
oebb.at | oebb.at/baustellen | 05-1717 | SCOTTY mobil
Infos für mobilitätseingeschränkte Personen: 05-1717-5

Linz – Kirchdorf a.d.Krems – Selzthal

Selzthal – Kirchdorf a.d.Krems –  Linz 

10.– 13.11.2025

blau hinterlegt = Die Bahnhaltestelle Ardning wird für die Dauer der Streckensperre mit Kleinbussen bedient. Die Anbindung des Schienenersatzverkehres erfolgt in

gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)
blau hinterlegt = Die Bahnhaltestelle Ardning wird für die Dauer der Streckensperre mit Kleinbussen bedient. Die Anbindung des Schienenersatzverkehres erfolgt in Selzthal


