Schienenersatzverkehr

10. - 13.11.2025



Sehr geehrte Reisende!

Wegen Bauarbeiten zwischen den Bahnhöfen Kirchdorf und Selzthal ist die Strecke für den Bahnverkehr nur eingeschränkt verfügbar. Wir haben für Sie einen Schienenersatzverkehr eingerichtet. Die Busse sind mit der Aufschrift "Schienenersatzverkehr" gekennzeichnet.

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist in den Bussen nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr Ticket vor Fahrtantritt online auf oebb.at, ooew.at, über die ÖBB App, die OÖVV Ticket-App, beim ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticketschalter zu erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist in den Autobussen nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte Reisende bitten wir, sich vor Fahrtantritt mit dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen.Während der Bauarbeiten gilt der unten stehende Sonderfahrplan. Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden.

Wir bitten um Entschuldigung.

Linz - Kirchdorf a.d.Krems - Selzthal

Zug	SB	4	(1110) 4	4
·	3987	13987	3987	23987
	4	4	4	4
Linz Hbf	22.36			
Linz Oed	22.40			
Linz Wegscheid	22.42			
St. Martin bei Traun	22.44			
Traun 0	22.46			
Traun	22.47			
Ansfelden	22.50			
Nettingsdorf	22.53			
Nöstlbach-St. Marien	22.56			
Neuhofen a. d. Krems	23.00			
Kematen-Piberbach	23.03			
Rohr-Bad Hall	23.10			
Kremsmünster	23.16			
Wartberg a. d. Krems	23.23			
Nußbach	23.25			
Schlierbach	23.29			
Kirchdorf a. d. Krems	23.33		ר	
Kirchdorf a. d. Krems Kirchdorf/Krems Bahnhof (Bahnhofstraße)			23.38	
Micheldorf Micheldorf in OÖ Bahnhof (Vorplatz)			23.44	
Klaus an der Pyhrnbahn Bahnhof (Vorplatz)			23.54	
Hinterstoder Hinterstoder Bahnhof (Vorplatz Ostseite)			0.07	
Roßleithen Roßleithen Bahnhst (Bundesstraße)			0.20	·
Windischgarsten Windischgarsten Bahnhof (Bahnhofstraße)			0.26	
Spital am Pyhrn Spital a. Pyhrn Abzw Bahnhof			0.35	
Ardning Ardning Bahnhof (Bahnhofstraße)		↓ 0.40		↑ 1.12
Selzthal Selzthal Bahnhof (Bahnhofstraße) o		1 0.55	0.55	↑ 0.57

■ = Schienenersatzverkehr(SEV) Kirchdorf a. d. K. - Selzthal in den Nächten 10./11., 11./12., 12./13. und 13./14.11.2025 gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)

blau hinterlegt = Die Bahnhaltestelle Ardning wird für die Dauer der Streckensperre mit Kleinbussen bedient. Die Anbindung des Schienenersatzverkehres erfolgt in Selzthal Bahnhof (Vorplatz)

Selzthal – Kirchdorf a.d.Krems – Linz

		Zug	77794 13918	9994 3918	23918	SREX4 19718
			5	5	5	5
	Selzthal Bahnhof (Bahnhofstraße) Ardning Bahnhof (Bahnhofstraße)		↑ 21.18 ↑ 21.03	21.20	↓21.20 ↓21.35	
Spital am Pyhrn	Spital a. Pyhrn Abzw Bahnhof		-	21.44		
	Windischgarsten Bahnhof (Bahnhofstraße)			21.53		
	Roßleithen Bahnhst (Bundesstraße)			21.59		
Hinterstoder	Hinterstoder Bahnhof (Vorplatz Ostseite)			22.12		
	Klaus an der Pyhrnbahn Bahnhof (Vorplatz)			22.26		
	Micheldorf in OÖ Bahnhof (Vorplatz)			22.36		
Kirchdorf a. d. Krems	Kirchdorf/Krems Bahnhof (Bahnhofstraße)	0		22.42		
Kirchdorf a. d. Krems						22,49
Schlierbach						
Nußbach						
Wartberg a. d. Krems						22.56
Kremsmünster						23.02
Rohr-Bad Hall						23.08
Kematen-Piberbach						
Neuhofen a. d. Krems						23,15
Nöstlbach-St. Marien						
Nettingsdorf						
Ansfelden						
Traun		0				23.24
Traun St. Martin bei Traun						23.25
Linz Wegscheid						
Linz Oed						
Linz Hbf		0				23.33

■ = Schienenersatzverkehr(SEV) Selzthal - Kirchdorf a. d. K. im Zeitraum 10. bis 13.11.2025

gelb hinterlegt = Schienenersatzverkehr(SEV)

blau hinterlegt = Die Bahnhaltestelle Ardning wird für die Dauer der Streckensperre mit Kleinbussen bedient. Die Anbindung des Schienenersatzverkehres erfolgt in Selzthal Bahnhof (Vorplatz)



